令和３年９月１日

保護者の皆様

石岡市教育委員会教育長 児島 裕治

石岡市立小幡小学校長  島田 陽一

宿泊を伴う行事の中止について（お知らせ）

 初秋の候 保護者の皆様には、学校教育活動へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。

 さて、標記の件につきましては、子どもたちの「安全・安心」を確保しながら行事を実施

することについて、慎重に検討してまいりました。

しかし、全国で新型コロナウイルス感染症の感染が、これまでにないペースで拡大してお

り、多くの都道府県で「緊急事態宣言」が発令されるなど、収束の見通しが全く立たない状

況となっております。また、宿泊を伴う行事では、不特定多数の人々と接触する機会が増え

ることや宿泊先で発熱者や感染者等が出た場合など、緊急時の対応が困難であることから、

子供たちの「安全・安心」の確保が難しいことが想定されます。

これらのことから、学校や教育委員会といたしましても苦渋の判断ではありますが、今年

度の宿泊を伴う行事は「中止とする」ことを決定いたしました。何卒、ご理解を賜りますよ

うお願いいたします。

なお、代替行事（実施時期・内容等については各学校裁量）につきましては、今後の感染

拡大の状況を踏まえながら検討し、改めてご案内させていただきます。

 学校では引き続き、感染症対策を講じた上で教育活動を行ってまいりますので、ご理解と

ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。

＜問い合わせ先＞

石岡市立小幡小学校

教頭 佐藤 裕美

TEL ０２９９－４２－３５０２